

Kraków świętuje Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego

2022-03-14

Jak co roku miasto Kraków, we współpracy z organizacjami przewodnickimi, przyłączyło się do obchodów Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego.

10 marca odbyło się spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. W tym roku przebiegało ono pod hasłem „Kraków nadal zaskakuje”, a rozpoczęło je tradycyjnie odegranie hejnału mariackiego.

Zaproszonych gości i goście, przewodników turystycznych, przedstawiciele stowarzyszeń przewodnickich oraz instytucji kultury i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, powitała Anna Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki. Tomasz Daros, przewodniczący Komisji Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa podkreślił profesjonalizm i znaczenie pracy przewodników, budujących wizerunek naszego miasta na arenie lokalnej i międzynarodowej. Nina Gabryś, Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej zaprezentowała projekt „Krakowianki” oraz trasę turystyczną „Szlak kobiet Krakowa”. Rolę przewodników i przewodniczek turystycznych oraz historię Międzynarodowego Dnia Przewodnika przybliżyła Elżbieta Kusina, prezes Federacji Stowarzyszeń Turystycznych.

Podczas spotkania można było również wysłuchać dwóch wykładów. Prof. Agnieszka Chłosta-Sikorska, wspierająca merytorycznie szlak kobiet Krakowa, opowiedziała o znaczeniu kobiet i ich roli w tworzeniu historii i wizerunku Krakowa, a Kamil Stasiak, adiunkt Muzeum Krakowa oraz kurator wystawy „Kraków od początku, bez końca”, przedstawił główne wątki ekspozycji, także w kontekście jej aspektów kobiecych. Moderatorem spotkania była Ewa Polańska, przewodniczka miejska.

Przypominamy, że z okazji swojego święta krakowscy przewodnicy, jak co roku, zachęcają mieszkańców naszego miasta do udziału w bezpłatnych wycieczkach. Przewodnicy z Federacji Stowarzyszeń Przewodnickich zapraszają na spacer:

- „Kraków od początku bez końca” – spotkanie przed pałacem Krzysztofory, oddziałem Muzeum Krakowa, przy Rynku Głównym 35,
- „800-lecie powstania klasztoru ojców dominikanów w Krakowie” – spotkanie przed klasztorem, przy ul. Stolarskiej 12,
- „Idźże na Planty....to już 200 lat!” – spotkanie pod pomnikiem Grunwaldzkim, przy pl. Matejki,
- „Rzeźba współczesna – park Krakowski” – spotkanie przy wejściu do parku od ulicy Czarnowiejskiej
- Przewodnicy z Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. ks. Karola Wojtyły zapraszają na spacer szlakiem krakowianek – „Kobiety, które tworzyły Kraków”. Spacer odbył się 12 i 13 marca, o godz. 10.00 i 15.00.

Ilość miejsc jest ograniczona. Na trasy PTTK [obowiązuje wcześniejsza rejestracja](#).

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego został zainicjowany 21 lutego 1990 roku



**Magiczny
Kraków**

przez ówczesną prezes Światowej Organizacji Przewodników Turystycznych, Titinę Loizdes. Od tej pory corocznie jest obchodzony w kilkudziesięciu krajach świata. Dzień Przewodnika Turystycznego to nie tylko okazja do promowania często nieznanych atutów Krakowa, ale i przypomnienie jak istotną rolę odgrywają przewodnicy w kształtowaniu wizerunku miasta i regionu.